ESTADO DOPIAIJI

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N" 36, Centro
CEP: 64.683-000- Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE

FRANCISCO MACEDO
IjTOK,

CONTRATO TEMPORÁRIO 022/2021

EMENTA: Contrato temporário de excepcional interesse

público, que entre si celebram o MUNICÍPIO
DE FRANCISCO MACEDO-PI e a senhora

LUANNA DIAS LEÃO AMORIM, tendo

por objeto prestação de serviços profissional na

função de MÉDICA DA ESF, Vinculada a

Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO - PI. CNPJ; 01 612 577/0001-17,
Situada na Avenida Maria de Carvalho Alencar, rf 36, Centro, CEP: 64.683-000, fone: (89) 3435-
0080. através do Fundo Municipal de Saúde Francisco Macedo, CNPJ: 11.332.537/0001-75, neste

ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO,

brasileiro, piauiense, solteiro. Portador do CPF n° 032.400.683-70, residente e domiciliado na rua:

Israel Antão de Carvalho, N° 210, CEP: 64.683-000, Francisco Macedo/PI .

CONTRATADO(A): LUANNA DIAS LEÃO AMORIM, brasileiro (a), casada (a), devidamente
inscrito no CRM/PI n° 006423, portador (a) do RG n° 5031842, e CPF n° 021.336.223-65, residente
e domiciliado na rua Ariano Suassuna, Quadra N, N° 6, Nova Roma, 56.280-000, Araripina - PE.

Os contratantes acima qualificados, tendo entre si justo e avençado, celebram as cláusulas abaixo

formuladas com fulcro no Teste Seletivo simplificado, realizado conforme edital n° 01/2021,

homologado em 11 de junho de 2021, regulado pela Lei n° 223/2018 e suas modificações expressas
nas Leis Municipais n° 233/2019 e 258/2021:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL:

A contratação expressa nesse instrumento está regulada nos termos do artigo 37, inciso IX,
da Constituição Federal de 1988, cominado com a Lei Municipal n° 14/97, de 28 de janeiro de 1997,
que autoriza a contratação por tempo determinado no âmbito da administração pública de Francisco

Macedo, alterada pela Lei n° 223/2018 e suas modificações expressas nas Leis Municipais n*^
233/2019 e 258/2021, cujos candidatos(as) foram selecionados mediante Teste Seletivo

simplificado, conforme edital n° 01/2021, homologado em 11 de junho de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA:

2.1. Justifica-se o presente instrumento devido o excepcional interesse público, visando à
continuidade dos serviços de saúde pública no âmbito deste Município de Francisco Macedo - Pí.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO:

3.1.0 presente contrato tem por objeto a prestação de serviços profissionais na função de MÉDICA
DA ESF, com a aceitação expressa de todas as cláusulas acertadas para desempenho da sua função

na formação no âmbito das equipes de Saúde do Município de Francisco Macedo, firmando

expressamente o não acúmulo desta função em outra municipalidade.

CLÁUSULA QUARTA - DAS ATRIBUIÇÕES:

4.1 , As atribuições do CONTRATATADO compreendem o atendimento aos pacientes, no âmbito
do Município de Francisco Macedo e suas unidades de saúde destinadas, conforme normas

expedidas pela Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

5,1 . 0(a) Contratado(a) se compromete a prestar seus serviços como Médico da ESF, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde de Francisco Macedo, Estado do Piauí, pelo prazo previsto no edital

Site: WWW.rranciscomaccdo.pi.gov.br
E-niail: prcfcituraVifraiiciscomaccdo.pi.gowbr

LI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avenida Maria de Carvalho Alencar, N*’ 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

de seleção pública, constante de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO CONTRATUAL:

6.1. O presente contrato poderá ser rescindido mediante acordo entre as partes nas formas e
condições definidas na legislação vigente.

6.2. Havendo quaisquer condições que inviabilize  o cumprimento do prazo contratual estipulado
imputado a quaisquer das partes pactuantes, deve ser imediatamente comunicada a outra parte, a fim
de promover a resolução do contrato, nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO:

7.1. A(o) contratante pagará a(ao) contratado(a) mensalmente pelos serviços prestados como
profissional MÉDICA DA ESF, com carga horária de 40 horas semanais, o valor de R$ 6.100,00

(Seis mil e cem reais). Somada ao adicional de 40% de Insalubridade, equivalente a RS 2.440,00
(Dois mil e quatrocentos e quarenta reais), através de folha de pagamento, com os descontos
previdenciários e legais, acrescido de Gratificação de incentivo à Saúde no Valor de RS 2.435,00

(Dois mil e quatrocentos e trinta e cinco reais),  a serem pagos com recursos do orçamento vigente
oriundo dos repasses do Fundo Nacional de Saúde e outros recursos próprios.

CLÁUSULA OITAVA - DO REGIME CONTRATUAL:

7.2. A prestação de serviços firmada entre o contratante e o contratado não configura vínculo
empregatício, funciona de forma provisória, precária e de natureza temporária eventual.

CLÁUSULA NONA - DO FORO DE ELEIÇÃO:

7.3. Fica eleito o foro da Comarca de Padre Marcos/PI, para dirimir quaisquer demandas de cunho
administrativo ou judicial.

7.4. E por estarem justas e contratadas, na melhor forma de direito, as partes assinam o presente
instrumento em 02 (Duas) vias originais e de igual teor e forma, na presença das testemunhas que
também o assinam.

t
PREFEITURA MUNICIPAL DE

r

FRANCISCO MACEDO
CO-lSTfi,|llitO UMA nOVA HI5TÔR1A

Francisco Macedo - Piauí, 16 de Junho de 2021

ADEILSON ANTÃO DE CARVALHO

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

LUANNA DIAS LEÃO AÍvIOrÃí

CONTRATADO(A)

TESTEMUNHAS

PF: ^

Site; \v\v\v.franciscomacedo.pi.gov.br
E-mail: prcfeitura@franciscomacedo.pi.gov.br

or ●

168 Ano XIX ● Teresina (PI) - Segunda-Feira, 21 de Junho de 2021 ● Edição IVCCCXLVi o o
as ■t)

^ btmmttr
lrt:<KM7CecOi 19OC0BB idsiasassEAMsacBC?

ESTADO I>0 PIAtJt
PREFEtrURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Ibo Aleacar. 36. C«a<ra
CEP: 64.6S3-000 — Fone (89) 3435-0080

CNPJ: 0I.611.S77/D001-17
ADM 2021-3024

EXTRATO DE CONTRATO

Aveeid» IVfariB de Ca

ESTADO DO PIAUl
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

Avsnlda Marte >ta Carvalho Alencar, 36, Centra
CRPi «4.683-000 - Fone (89) 3435-0080

CNPJ: OI.612.S77/OOOt-17
ADM 2021-2024

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO N° 024/3021

OBJRTOs O presente contrato tem por objeto a prestaçSo de profissionais paia exercer
a (bn«8o de TÉCNICO DE ENFERMAGEM. oom a aceltaçflo expressa de todas as
ciausulas acertadas, visando o atendimento no centro da Atendimento de combate e
en&etamcnto da COV10-I9, em fUncionamento no Município de Francisco Macedo,
ftrmaztdo expressamente o nho acómulo desta ftinçAo em outra municipalidade.

FONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

DE FRANCISCO MACEDO - Pl. CNPJ:
Ol.6l3.S77/0OOI-l7. Situada na Avenida Maria de Carvalho Alenc», n* 36, Centro.
CEP: 64.683-000, fbese: (89) 3435-0080. abavés do Fundo Municipal de Saúde
Francisco Macedo. CNPJ: II J32.S37/OOOÍ-75. neste ato representado pelo Prefeito
Municipal. Senhor ADBIL.SON ANTAO DE CARVA1.HO. bcasiletro. piauiense,
solteira. Portador do CPF n- 032.400.683-70. residente e domiciliado rui tua: Israel
An«o de Carvalho. N* 210. CEP: «4.683-000. Ftanci

CONTRATADOTA^; MARIA VANEZIA DA COSTA ARAÚJO. brasUeiia. Casada.
Técnico de Enfermagem, devidamente inscrita no CORB<I/PI d° 001.130.903, portador
(a) do RO 5049256, e CPF n* 026,417.773-80. residente c domiciliada na Rua Pedro
Manoel Deiflno, S/N, Centro. CEP; 64.650-000. Francisco Macedo - Pl.
Oa contratantea acima c|uaiincadoe, tendo entre ai Justo e avençado. celebram as
cláusulas abaixo (brmuladas com lUlcro no Testo Seletivo simplificado, raalisado
conforme editai n-01/2021. homologado cm tl dc junho tie 2021. regulado pela Lei n*
223/2018 e suas modincaçOes expressas nas Leis Municipais n° 233/2019 e 258/2021:
CONTRATANTES MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: MARIA VANEZIA DA COSTA ARAÚJO
VALOR: RS I.40S30 (um mll quatrocentos c cinco reais c cinquenta centavos), com
adicional de inaatubrklade do 40^.
CARGA HORARIA: 40 honui
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VIGÊNCIA: O prazo previsto no item 6.2 do edital de seleç8o pública 001/2021,
constante dc um (01) Aito. podendo sar prorrogado por igual período.

soaNcitca HacsDo

Macedo/PI.

semanais

INSTRUMENTO: CONTRATO N» 022/2021

0BJE1'0: O presente contrato tom por objeto a presieçOo de serviçoa profissionais
funçAo dc MltOlCA DA ESP, com a accitaçAo expresaa dc lodaa as clAuaulaa acertada*
para desempenho da sua fbnçao na formoçBo no âmbito das equipes dc Saúde do
Município de Francisco MaceÀ>. firmando expresaamento o nOo acúmulo desta fUnçOo
em outra municipalidade.

FONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTE: MUNIClPIO DE FRANCISCO MACEDO -
01.612.577/0001-17, Situada na Avenida Maria de Carvalho AlcAcar, n- 36, Centro,
CEP: 64.683-000. fboe: (89) 3435-0080, através do Fundo Municipal da Saúde
Francisco Macedo, CNPJ: 11332.537/0001-75, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal. Senhor APEILSON ANTAO DE CARVALHO, brasileiro, piauianae.

Itoiro, Portador do CPF it- 032.400.683-70, residente e domiciliado na rua: Israel
Anego de Carvalho. N- 210. CEP: 64.683-000. Francisco Macodo/PI.
CONTRATAIKNAI; UUANNA DIAS LEAO AMORIM. brasileiro (a), casada (a),
devidamente inscrito no CRM/PI n- 006423, portador (a) do RO n* 5031842. e CPF n*
021.336.223-65. reaidento e domiciliado na rua Ariano Suasstma. Quadra N. N* 6. Nova
Roma. 56380-000, Aiaripina — PE.
Os contratantes acima qualificados, tendo entre si Justo e avençado. celebram as
cláusulas abaixo fbctnuladas com fulcro
conforme edital n* 01/2021. homolosado em 11 de Junho de 2021. iegulado pela Lei n*
223/2018 e auaa modideaçOes expressas nas Leia Municipais n* 233/2019 e 258/2021:

CONTRATANTEt MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: LUANNA DIAS LEAO AMORIM
VALOR: RS 6.100J10 (Seis mil e cem reais). Somada ao adicional da 403i de
tnsalubridade. equivalente a R5 2.440,00 (Dois mil e quatrocentos e quarenta ceais),
acrescido da Ciratiflcaçio de incentivo á Saúde no Valor de RS 2.435,00 (Dois mil e
quatrocentos e trinta e cinco reais)
CARGA HORÀRIAt 40 horaa semanais
DATA DA ASSINATURA: I6A16/202I
VIGÊNCIA: O prazo pceviato oo item 63 do edital de aalaçáo pública 001/2021.
constante de um (01) Ano. podendo ser prorrogado por igual período.

PI. CNPJ:

Testo Seletivo aimpliftcado. lizado

FraDclseo Macedo —PI. 17 de Janho da 2021.

locisco Maçado — PL 16 da Juaho da 2021.

ADBJLSON ANTAO DE CARVALHO
FibIUIo MbbícípbI

Fi

.■AràLiOAoVx Ajt
ADBILSON ANTAO DE CARVALJfO

PrBfelto Muaiclpal

ldsl&B»OB«2C3OCC0M I d t BBCA7 BABB BCBCB

ESTADO DO PlAUt
rREFMTURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - Pl

Avaalda Marte da Carvalho Atencar, 36, Caalro
CBP: 64.683-000 - FoBa (89) 3435-0080

CNPJ: 01.612.577/0001-17
ADM 2021-2024

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO N» 025^021

OB.JRTO: O presente contrato tem por objeto a contrataçlo dc profleaional para exercer
A ftinçAo dc ENPERMBlRA» oom a aceitaçAo cxpreaaa de aa ciausulas acertadas,
viaando o atecwltmenfo no centro de Atendimento de combate e enflvtamcnto da

em Ameionamento no Município de Francisco Macedo. ílrmando
ex|Me*sameiite o nâo acúmulo desta ftmçBo em outra mimicipaj idade.

PONTE DE RECURSOSt FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

ESTADO DO PlAUt
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - Pl

Avrakte Marte de Carvalho Aleaear, 36, Centro
CEP: 64.683-000 - Fona (89) 3435-0080

CNPJ: 01.613.577/0001-17
ADM 2021-2034

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO N** 023/2021

ORJETO: O presente eexurato tem por objeto a prcstaçlo de serviçoa profíaaionaí
como MÉDICO DO CENTRO DE ENFRETAMENTO A COVID-19. eom B

iCaçIo cxpreaaa de todas aa cláuaulaa acertadas para desempenho da sua funçlo na
formoçilo no Âmbito das equipes de Saúde do Município de Francisco Macedo»
firmando axpresaainento o n8o acúmulo desta flinçAo cm outra municípaJIdade.

FONTE DE RECURSOS: FPM / FMS / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS

CONTRATANTEt MUNWrlRlO DE FRANCISCO MACEDO
01.612.577/OODI-I7. Situada na Avenida Maria de Carvalho Alencn

CONTRATANTF.; MUNICiPIO DE FRANCISCO MACEDO
01.612.577/0001-17. Situada na Avenida Marte de Carvalho Aleosar. n* 36. Centro.
CBP: 64.683-000. fbne: (89) 3435-0080, através do Fundo Municipal de Saúde
Francisco Macedo. CNPJ: 11332,537/0001-75. neste ato reprasantado pelo Prefeito
Municipal. Senhor ADEILSON ANTAO DE CARVALHO, bmailelco. pteuiense,
sohelro. Portador do CPF n* 032.400.683-70, residente e domieiliado na rua: Israel
Antao de Carvalho. N* 210, CEP: 64.683-000. Francisco Mocedo/PI .
CONTRATAPOfAIi MATHBUS DE SA CARVALHO FEITOSA REIS. brasileiro
solteiro, dievidamenta inacrito no CRM/PI n° 006770. portsdor do RO n° 3221231. e
CPF n* 060.453.763-82. residente e domiciliado na avenida Aerotendia N* 57. Baitro;
Aerolandia. CEP: 64.601-197. Picoa- PI.
Oa contratantes acima qualUleadoa. tendo entre si Justo e avençado. celebram as
cláusulas abaixo formuladas com fUlcro no Teste Seletivo simpliEcado. realizado
cmíbnne edital n' 01/2021, homologada en> 11 de Junho de 2021, regulado pela Lei n*
223/20IBe

PI, CNPJ:

modifieaçAes expressas nas Leia Municipais n* 233/2019 e 258/2021:

- PL CNPJ:
___ , iP 36, Centro.
CBP : 64.683-000. fone: (89) 3435-0080, através do Futulo Munlcipat de Saúde
Pcanclsoo Maçado. CNPJ: I I332.S37/0001-7S, neste ato pelo Piefeho
Municipal. Senhor ADEILSON ANTAO DE CARVALHO. brasJlebo. piauiense,
solteiro. Portador do CPF D* 032.400.683-70, residente e domiciliado na tua: Isr^l
Anilo de Carvalho. N° 210. CEP: 64.683-000. Fianciaco Maeedo/PI.
CONTRATADOfAI: JBSSICA MATILDES DO NASCIMENTO, brasileira,
solteira, devidamente teaerita no COREN/PI n* 000.478.856, Portador do RO n*
2.888.125, e CPF n* 036354.183-45, residente e domielltede na Travessa 03 de Maio,
N» 48.. CEP: 64.650-000. Monaenhor Hipólito - PI.
Os contratantes aciirur quslificsdos, tendo entre si justo e avençado, celebram aa
cláusulas sbaixo formuladas cora ftiJero no Testo Seletivo realizado
conforme edital n^ 01/2021. homologado em 11 de Junho de 2021, ragulado pela Lei n*
223/2018 e suas modifleaçOes expressas nas Leis Municipais n° 233/2019 e 258/2021:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: JBSSICA MATILDES DO NASCIMENTO
VAX-ORt RS 2.586,47 (dois mil qulrfeentos c oitenta e sela reais e qtiarenta
crxiUvos). com adicional da inaalubridade de 405ú.
CARGA HORARIA: 40 horaa srxnanaia
DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021
VIGÊNCIA: O prazo previsto no Item 6.2 do edital de seleçOo pública 001/2021,
coratante de um (01) Ano, pcxlando ser prorrogado por igual periodo.

e sete
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACEDO
CONTRATADO: MATHBUS DE SA CARVALHO FEITOSA REIS
VALOR: RS 3.S1MMI0 (Trúa mil e quinhentos reais). Somada ao adicional de 40% de
Inaalubridade. equivalente a RS 1.400JH> (Um mil  e quatrocentos reais), ocrracido de
Oratiflcaçao de incentivo á Saúde no Valor- de RS 2.700JI0 (Dois mil xetecentoa reais)
CARGA HORÁRIA: 20 horas semanais
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2021
VIGÊNCIA: O prazo previsto no item 6.2 do edital de seleçOo pública 001/2021.

ogado por igusl perfodo.constante de ura (O I) Ano. pc
Francisco Macedo — PL 17 dc Jaaho da 2021.

Fraaeteco Macedo - Pl. 16 de Junho de 2021.

dl. Cao.V/aJ Vli/
ADEILSON ANTAO DE CARVALHO

Prvfblto MbbIcípbJ

l.aM v\ -Avdab
ADEILSON ANTAO OE CARVALHO

PrafMto Mealelpal

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgaçào virtual dos atos municipais